veno in pecto aqua / sit oculus in pecto quod aqua sive
vello in aqua nec ab 1/4 de natio difficit vena radens
retinus ipsa ad oculum perfundit alioz qui radens est greci
a. b. ut. b. sit oculus vena nec in ipsa aqua v. neq; greci
p. sive aqua equidistantes hinc linea ex transverso per ut. sive
dextera et sinistra linea / sit una spina superfcie
et reliqua sit. 33. X. sive ead. pte / sine ex ala ipsa
superfcie ex. ff. tunc ab 1/4 de natio percutit aliis ca-
da y. sive superfcie datus qui radens est hinc debilitate
et de bilioribus / et percutit ad tatus et non possunt de natio
rectus in rectis / et curv. flectentur asperficere. Et dico ad
oculis que virtus visuosa est nata reflecere response in
punctis / M. sive suo / non est nata videtur et non
curvatur hic est q. denarius visus fit aqua ut ipso
det in eximis tali radio / et percutit ab ipso ac si
videtur radix et ratis fuisse in genere directa / et
quoniam plus et plus distat hic est q. de natio ut
et maius q. q. directe videtur / et quia dicta est
qua tunc vena sive oculus fuerit in aqua ut ipso
de natio sive ex ipso id q. p. sive dictu sive. s. q.
radens medius p. medius v. in pectore flecteret / q. de
natio apparuit maxima oculo exire p. aqua / q. sive
sua vera qualitas / et hoc dicit illi quoque sive exp-
ti / hoc de 3^o articulo / 2. ut p. et articulo
zero aliquas difficultates / queda apparent
reflexiones / et fractio ne radiorum p. una difficultas sit
huc v. quoniam medio zariorū oritur de pectus za-
bus in aliis p. talia media fragilis / in occasu me-
di de pectus ad p. pediculare / et p. ipso p. v. una
fragilis p. pectus / et etiam p. ipso / hoc est q. de
visus fragilis ad aqua et ad aere in p. pecto / et
hoc est q. q. refractione non est nisi in recessu de n-
atio zariorū ad ipso mediu de pectus / q. oppositus et
q. nec sequitur q. fragilis aliis denarius et de duabus
fisi omnes eius p. tunc possibiles dividuntur aut est
p. p. et p. maxima q. sive q. sit vena medius v. in pectore
difficilis in ratiatate / et de pectus tunc atque in uno et
extremo ad uno gradus de pectus / et alio autem ex
mo tunc ad certu gradus de pectus nec ponatur
vena lucida / in extremo zariorū ab ipsa lucida p.
codit p. ipsam / sive ex parte in transverso vel de
ipsius v. medius radens qui radens sive ex ist. ab. de
quo radio queritur / ipso in p. transverso sit de
suis p. omnes p. possibiles dividuntur aut non si di-
cat / q. sic sit / et non propositus si dicatur q. non
potest non quoniam medio zariorū oritur de pectus
radens medius p. medius fragilis / in pectore de
pecto / et difficilis casus ut aliquid visibile appre-
ndatur in eius p. loco in quo est / et apparent q.

... ut pectus vobis videt p' mediu[m] uniforme ut diffinire
m[od]o y me differente nec vobis z radios fractos s[unt] ut
reflexos no[n] nulli; vobis z radiis fractis ut reflexo
vobis h[ab]et q[uod] pars po[ste] illa que videt p' specula videt
m[od]i p[er]fecti h[ab]et ac p[er]fectio est mediu[m] m[od]i oculi z
vista vobis s[unt] videt fracto am[pli]tudo ex loco vobis
p[er]ficitur q[uod] videt de natura reflexis m[od]i p[er]fecti vobis
plena aqua de natura tunc in sup[er]ficie aquae vobis n[on] e[st]
q[ui] aut videt p' mediu[m] uniforme dicto est q[ui] radii
reflexos p[er] mediu[m] uniforme reflexos z one reflexo
d[icitu]r app[ro]ximatio ex eius p[er]ficiencia 3rd difficultas in rebus
aliquando app[ro]ximatio p[er] sua viza quantitas app[ro]ximatio q[ui]
p[er] se p[er]bella est de die cui p[er]missio no[n] e[st] a
p[er]tus obitum s[unt] arcu[m] p[er]fecti p[er] accidentem mo[bi]da
et p[er]fectio et p[er]fectio p[er] se ut p[er] die et etiam d[icitu]r g[ra]m
etia solo vobis accipit viza quantitas tota z h[ab]et suu
h[ab]itu[m] p[er] se p[er] oppositum atq[ue] septem est in 2nd p[er]t[er]p[ar]t
m[od]i p[er]fectio p[er] res vise p[er] radios reflexos ut
reflexos in p[er]fectio est quantitas h[ab]et z ea est q[ui]
one q[ui] videt reflexo ut fratre videt ee p[er]ficiencia
quibus vobis q[ui] sit ut removetus ut dictu[m] p[er]t[er]p[ar]t
me res exire p[er]spicuum octo q[ui] sit app[ro]ximatio p[er]
marior[um] quantitat[um] quas sit sua viza quantitas z
potest ex p[er]t[er]p[ar]t p[er]suaderis ubi g[ra]m[ma] fabi su
p[er] illi m[od]i octo videt sic q[ui] quantitates vobis ou
m[od]i auscio ad p[er]ima difficultate dico q[ui] p[er]
d[icitu]r fragit in occurrere mediu[m] p[er]spicuum ad p[er]
baroniu[m] q[ui] no[n] ga[ta] p[er] se est q[ui] in p[er]t[er]p[ar]t
2nd Z[ecunda] negato q[ui] in 2nd que res dico ea
dico sic in altero q[ui] sit aliqua eius p[er] se no[n] fe
cta dico q[ui] quelibet eius p[er] se est reflexa / z
tamen totius radios est continuus ut p[er] nos 2nd
no[n] ram[ati]o messu[m] que p[er] nos h[ab]uit s[unt] hoc dico in re
v[er]o p[er]spicuum q[ui] p[er] se p[er]sona vobis eius p[er]
fragit ad p[er]t[er]p[ar]t p[er] se tamen alia eius p[er] se fragit
q[ui] radios totius quantitas ad 2nd difficultate 2nd
p[er] se est aliud q[ui] p[er] se in suo dico loco ad p[er]
p[er]t[er]p[ar]t p[er] se q[ui] no[n] ga[ta] hot est p[er] mediu[m] uniforme vel
diffinire dico q[ui] radios no[n] ga[ta] ut dico in dico
naturam quo ab octo exire in aqua diffunditur
ad p[er]t[er]p[ar]t ad octo z in dicores p[er] omnia q[ui]
de vobis videt reflexo ut refraatti negati est hoc
q[ui] multa videtur zeta dico 5th p[er] p[er]fectio ad qu
aliquas visiones occurrat radios reflexo ut fract
2nd p[er]fectio ad radios zeta no[n] valeret visione
m[od]i si fuerit by p[er]fectio z force ad 3rd
diffinire q[ui] p[er]fectio est viza quantitas zeta
p[er]fectio solo octo ut placet vobis 2nd Ad 2nd zones
p[er] se omnia q[ui] videt reflexo ut refracte vobis

ex locis quae cum ut p[ro]p[ri]e[n]tatis otio ut removet ab
ipsi gaudet hoc ut gaudet solum quia omnia ad se
pertinet videtur sub moderate distata videtur p[er] se
maior qualitas q[ui] sit et p[er] se de natura visus p[er] se
et de lapideis visis ut fides fons dicitur p[er] se moderate
distata q[ui] possit oculis tantum removet ab ipso
de nasci exente in aqua q[ui] non videtur p[er] se / ay
et oculis possit ad hoc multo p[er] se denarii in
capite p[er] se dissipare et 9 sibi non dico de igne
visu de h[ab]itu q[ui] us a maior distata apparet maior
mo est hoc intelligendus de quaenam maior distata
a p[er] se ad diuinam est / et i[ps]i p[er] se q[ui] potest q[ui] de man
et de seru videtur p[er] radios refractionis tunc metu
vapore magis apprehendetur tanta qualitas q[ui]ta
est q[ui] p[er] se apprehendetur sub minori qualitate p[er] se
moderate distata ex parte magnetis / Aut
quarum est difficultas q[ui] quidem agens in aqua
de agere p[er] radios suos / et no[n] p[er] qualitates p[er]
mas ut i[ps]i / Ad q[ui] difficultatem respondet p[er]
q[ui] p[er] radios est cor supra celorum agere hic in se
minus potest p[er] radios gravium tam alioz q[ui]
littera hec p[er] quidem q[ui] altera sunt gravium et
dico p[er] qualitas q[ui] radios sunt postea gravium et
littera et aliq[ue] sunt gravium p[er] radis / et p[er]
q[ui] ipsi radios non sunt radios calidi nec fidei da
q[ui] sic tunc calidas comparet in media zo
gion que est nascitur fideliter / 2. 4. 10. qualitas
de 2. 10. agit sola modo p[er] radios q[ui] pacies aliis
no[n] de aliis / acres exentes in eis nec abs cor
p[er] se inapplicatur a p[er] se p[er] bisbilis summa radios b
isbilis causatis visione / in oculis / et hoc dico
de sono / unus sonus non inapplicatur p[er] aereis p[er] se
specie sonus inapplicatur p[er] aereis tunc audiuntur /
p[er] sonus non inapplicatur p[er] aereis nec p[er] aliud nisi
p[er] sonus q[ui] p[er] se sunt bona p[er] se p[er] se in fin
tus p[er] se / hoc p[er] se sic p[er] sonum p[er] magnitudi
nes p[er] se plaus deinde bonis articulis magnis
in cuius centro sunt folios p[er] se alta voca bonae est
alioz / sonus q[ui] in articulis ipsius sit plaus p[er]
xx. ut ceteri auditores isti propositores aut p[er] se
nisi inapplicatur p[er] aereis ipsius ad aures audi
tibus et ceteri est q[ui] iste sonus qui pertinet ad aures
et ut bonus non est nisi ad eos q[ui] pertinet ad aures
alios qui cu[m] sonus sit quidem qualitas sursum
exito in aliis sonis / sic non est q[ui] p[er] se bonum
non sit p[er] se / et sonum in diversis locis p[er]
igit alios / et alios sonus que audit / et alios bono

3 p[er] nos / p[er] se bona p[er] se p[er] se in finitas p[ro]p[ri]e[n]tatis
si p[er] se q[ui]t aut inapplicatur p[er] radios inapplicatur
et igit soli p[er] radios sic color et radios visuale
et hoc id dicere / le sapientia et obire et de granitate
et levitate est videtur esse innotescere q[ui] de aia d[omi]ni
dicitur p[er] se p[er] se bona p[er] se non facit sciamone by
si odder inapplicatur apparet ad organum odoratum
no[n] sentes obire / et sic sapientia inapplicatur usque ad
organum gustus no[n] sentes p[er] se / hic est q[ui] ut co
mades allea / et no[n] invenies apliacionem obire / sapio
re corpore / et in clare dicit p[er] se / et de aia q[ui]t / et
sibilis in multate p[er] se / summa / et sic p[er] se / et quellat
qualitas / 2. 4. 10. agit soli p[er] radios / et hoc p[er] se /
3. 4. 9. est magis dubia nulla qualitas de p[er] se vel
replicatur ut difficultate / et se qualitate sub sib[us] rea
to in passu / et sic in quo regit q[ui] calidas non
p[er] due calidas a se in passu p[er] radios / et hoc idem
dico de fidelitate / et in passu q[ui] q[ui]t agit modis modis a
git proprieate in passu p[er] radios / et modis proprieate /
ego p[er] se quis de duret p[er] se facieunt p[er] se queates p[er] se
et 3. 4. 9. calidas / non inapplicatur ap[er]tus calidas p[er] se /
siles in passu p[er] se quia q[ui] si fuerit unius genere p[er]
distatus dico pedus in genere calidis ab igne / et ha
cius modus inter te et igne q[ui] est fidelis / et
menti fidelis ut est possibilis sonus q[ui] ut q[ui] est
no[n] natus in ipso tunc ipso aer non erit calidus / et hoc
non sentes / et ignis p[er] se diffundat calidas recte a se et
tu p[er] se calidas my cordis que est by magna et
intra volo ignis dicere q[ui] si calidas p[er] se
et calidas recte in p[er] se rectas et si non sentent
ista calidas my illas dicas q[ui] p[er] se p[er] se
sunt non est illas non hic est q[ui] ai multas balneas
tan p[er] se notabilis calidas / et exstinctas / et quasi plus
tas in balneis p[er] se / multas / invenies de calida balneis / et
no[n] est nisi q[ui] in p[er] se in cognitis calidas balneis
inapplicatur a p[er] se radios calidas q[ui] p[er] se respetat
bat magis calidas / summa mea / et illi radios qualibus
int calidas recte tu genere my / et my / invenies de
calidas q[ui] p[er] se p[er] se / p[er] se non facit sciamone
et dico in p[er] se tale sonus / no[n] obigit aliquis p[er] se
summa p[er] se summa recte calidas / invenies
ut disponat / et hoc p[er] se p[er] se / et de aia actus
actus / no[n] repudiat nisi p[er] se patet in disponit /
calidas / no[n] invidet / in patet ab aliquo agere / q[ui]
p[er] se sciamone disponit / p[er] se / facias no[n] disponit / et
i[ps]o / et calidas q[ui] querunt de illis / et sic in invenies / q[ui]
i[ps]o / et illud sonus ab illa mea p[er] se / facias / q[ui]
tunc calidas qualitas / et possit hoc / p[er] se / et nob[is] evanescit

de qualitate p[ro]p[ter]e informis videt et nob[is] laqueis de q[ui]bz cuius qualitatibus ut habet p[ro]p[ter]e tunc ducit[ur] / et sic
quae patet talia que cuncta fuerint / et isti non potest
se habere cor[poris] / si q[ui] nolleat huius non mouet ad mentem
sunt nisi p[er] radios intellectuales sicut visus p[er] radios
spiritus / et hoc dicitur sit quo ad difficultates / Tunc
naturae aliqua apparitia que prevent ex parte refractionis
et refractionis radios / et hoc sit prima apparitia que
igit[ur] est ratio radiis in planitas ultimata octo / et
loci in eis quodlibet radiis cadit operaria / et ex parte
separant q[ui] ad unum certas duodecas radias ad numeris
distatis possunt regere / modus est iste ut post
certa in uno hanc p[er] specula plana plana et obiect
vnu p[er] radiis sicut q[ui] radios talis non cadit sup
speculam p[er] predictas q[ui] sicut fletur et in se ip[s]i s[ed] non
in p[er] alia / ut radios reflext[ur] ad p[er] oportas
p[er] aglo malefici equali angulo reflexio[n]is de m[od]o
p[er] inclinatio[n]e dirigere lumen ad alia loca accepit illud
radios p[er] remanente fixo / et locis ip[s]i s[ed] non detrac-
uit ad certos illud / et 2^a apparitia est q[ui] p[er] re-
flexionem radiis sicut ager male ager aque que fo-
rte in p[er] remota est p[er] aquam / et hoc ex parte re-
flexionis 3^a apparitia est manifesta nob[is] de facto
q[ui] p[er] reflexione radiis solis p[er] agit in se ip[s]i
ies nos p[er] iuxta media regione / et tunc si mutata
illu p[ar]tita est ignis iste parva oportet p[er]
reflexionem radiis p[er] aquam manifeste calorem ab illo
igne q[ui] aer in eis medius / 4^a apparitia q[ui] p[er] ce-
reflexionem radiis solis p[er] aquam inservit iuxta
nos / et eiusdem sole est ut videtur qualitas / et
tunc corporis anteriora et posteriora / et medicamenta
plumbi p[er]tinet / et sicut vnguiculus mo[bi] quo sunt
facta prima de certa / et apparitia est de reflexionis
q[ui] p[er] est de facto aliqua cuncta videtur in
media regione / aeris ubi sunt radios et p[er] se app[ar]et
de cunctis alephatis situata in fine caput manu
rametum / dicitur q[ui] ca[usa] huic est hoc q[ui] videtur est q[ui]
ista cuncta est situata in una multa de p[er]cepta ut
in ballatis circa qua sunt p[er]tinent nubes paludis et a
quibus p[er]tinet nubes vaporos et coss qui cum
fuerint in media regione in certis / et transmutant
in guttas aquaqua que sunt p[er]tinent p[er]tinent vel
ad gemitus ex quibus guttas p[er]tinent q[ui] guttas sunt
p[er]tinent sicut etiam aqua p[er]tinet reflectat radiis
multa ab ista cuncta ad octo / et in uno p[er]fecto / et
uno p[er]fecto / et videtur circa p[er]fectus in eis ip[s]i
et octo / et sic apparitet in aere tunc dominus et cetera
et que sunt in illa cuncta / 2^a ut de reflexione

est talis apparitia q[ui] solo exire sicut ouero sit est de nocte
sol medius est sicut p[er] ouero / et ultimum emperium no[n]
sunt / et hoc est p[er] factio[n]em rabeos / et huic apparitione est
sit de natura p[er]sona in factio[n]e datus que denatur non po[nit
videtur ultra distans / et pedis p[er]tinentia radios p[er] factio[n]em
ouionis / et si vox latens dicitur casus radios dicuntur denatur
vlosa distans et p[er]tinentia est q[ui] p[er] factio[n]em
digita recta cuius p[er] sonus est in aliis / et res
qua est radios in aere videtur et factio[n]e et huic est
p[er] factio[n]em radios hoc non sicut p[er] singule rectas
in aere radios p[er] factio[n]em radios q[ui] et aere et omnes ab eo
dicitur p[er] radios rectas videtur ubi est p[er] aut radios
in aqua videtur p[er] radios factos et omnes q[ui] p[er]
factio[n]em videtur ex locis in quo est / non sicut p[er] singulare
h[ab]ent radios in aqua videtur ubi est / et cu[m] illa que est
in aere tota vlosa videtur et rata sic sit q[ui] p[er] radios
reflexio[n]em in aqua videtur ubi non est p[er] q[ui] radios
magis iuxta octo / q[ui] sit ut removens q[ui] radios
p[er] singula radios factos videtur ubi non est de claris in q[ui]
seco sequitur / 3^a apparitia est q[ui] p[er] refractionem
radios in certa exigua p[er]tinent radios in certis
pleno aqua ex parte radios solis autem gnat 1500
in g[ra]duibus post decimam ubi p[er] partem ex 1500
na / et hoc de 2^a radios / et in q[ui] artificio / et radios
autem p[er] p[er]tinent radios in certis
p[er] medius et informe non frangit / et p[er]tinet et cetero
de negatis gnat 2^a annis scilicet p[er] 1800 annis est in decimis
2^a / et y[et] ab uno que est in radios medius diffusus
non plus resistit q[ui] diffusus / dico q[ui] hoc est diffusus
g[ra]duis de resistencia gnat non mo[bi] cuncta resistencia p[er] q[ui]
de qualitate oportet qualitate annos que agit
p[er]ducere medius et hoc non datur q[ui] aqua resistit
et 1500 q[ui] aqua est in se facilius oportet et
p[er]ducere que ignis medius p[er]ducere in magis aqua
et hoc medius lumen nihil est q[ui] d[icitur] non cuncta
resistencia q[ui] p[er]ducatur p[er] aqua datur q[ui] aer
caliginosus q[ui] nubilosus ne est et illa ita bene de
ponens p[er] linea respondit sit aer p[er]tinet et diaphano /
neq[ue] aqua est ita licet disposita p[er] aer et
dico q[ui] aeris medius p[er] q[ui] hoc lumen diffusus
resistit ubi q[ui] quoniam medius dato ip[s]i nihil
diffusus / q[ui] sit p[er] aqua et aer caliginosus p[er]
resistit lumen q[ui] purus / aer et diffusus non
d[icitur] q[ui] diffusus / et 2^a radios p[er]tinet ne
frangit g[ra]duis alii negat quia q[ui] omnes sunt cum
p[er] radios et ceteris p[er] se cuncte radios non non
h[ab]ent argutie q[ui] sit eaque fortis in certis in se
et alia radios factis est debilior radios de certe
medietate et ceteris q[ui] non frangit negat quia ad p[er]

litterae, p[ro]p[ter]e, ens appetit operationes et perducentes
quod est ex parte rationis proprietas mensura rectus
est sicut aliud in causa in quo fuit. Ad eum
rectus est sequitur quod possit esse videtur autem in
aere et in hoc dico quod non nullus, fractio ut reflex
io rectius sufficit causare visionem; et hoc de har
pone et cetero.

Credo queruntur ut sint aliqua species
in quibus solus videantur colores et non
figure. Et atque non ea p[ro]p[ter]e moderni hodie di
cunt quod nullus color est figura eo quod color est
ratio vel ratio in diversis. Quia nullus color est vel si
gure animalium vel figure angelorum sic dicitur. Et
non nudi argumentum sic hic color appetit hic co
lor est figura. Et figura appetit. Unde etiam omnes
ad videndum dicitur sub certo angulo et omnes qui videt
vel certo angulo appetit. Et certa figura et respon
soribus illi angulo. Et sequitur quod si albus in ali
quibus predictis appetit appetit colores appetit
et figura. Et argumentum non datur colorum sive isto
modo nec plenius sive figura. Et color in aliis
specie appetit sive figura eius appetit. Et quod
autem in aliis specie videtur color et non figura
cum videatur quod ille color est in figura exte
nsio. Quod falsum quia in plante est in celo et non
est dare extensio in figura. Et quia ergo omnes qui
videtur in figura videtur in materia et omnes tal
videtur in figura. Quod est biducere extensio figura
et omnes qui videtur appetit sive certas ex
tensiones. Sive in oculo et hoc ad extensio sive motu
est natus. Hoc illud natus natus non separ
sus et visibilis est in oculo nostra et figura et
res pulchra et illa sive est figura et
aut hoc se habet sive est figura et
color et figura sive colorata et figura et non est
en figura et colorata quod corpi solo est fi
guratus et non est coloratus. Non tamen color in figura
albus appetit et omnis color est figura. Et figura
apparet. Oportet sicut enim in h[ab]itu. Et
et p[ro]posito manifesto in aqua exinde quect
aspicias in ea vides sicut sub ea eius figura et
lumen si autem in fiducia vnu lapide in r[ati]one pos
tus aqua in motu in qua aqua sit mota non
vides aperte sole sed sicut p[ro]p[ter]e figura sive in coloris
et lumen et splendore. Et lumen solidum in hatione
erit. Et articulo. Et p[ro]posito problematis. Unde etiam
muntas. Aliquas declarantes quibus declarantur

et cunctas. Tunc p[ro]p[ter]e aliquas dubitationes. Et
declarans patet quod questione p[ro]p[ter]e que etiam aliquis
dissimilares et apparato reddito tam illas. Tunc p[ro]p[ter]e
repondeat ad resonem in g[ra]m[atica]. Cuiusdam ad p[ro]positum
sunt hoc problema. Ipse p[ro]positus et p[ro]p[ter]e cunctales certe
et cunctales videtur tagore tunc. Et hoc tunc p[ro]p[ter]e
quod bonum videtur cetero est appositorum ipsi tunc. Ad
et responderet quod hoc apparet p[ro]p[ter]e quod nulla est in
hoc ab aliis distingue inter se et idem in ceteris non videtur
eius in pluribus tunc non p[ro]p[ter]e dissimilares et quo
modo et p[ro]p[ter]e tunc hoc est quod gelus inducit cetero sive
enim frigoris coheret in p[ro]p[ter]e tunc et tunc r[ati]onem sollicitare
ipsi. Et hoc de p[ro]posito articulo. Cuiusdam ad tertium
quod isto p[ro]posito inter se differunt apparet. Et hoc apparet
et bono videtur. Et hoc videtur et de intento
omni p[ro]p[ter]e. Ponit deinde in p[ro]posito duas r[ati]onem
agno sive et agnus sive. Et credunt ei p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e
quod et p[ro]p[ter]e notabilis placens aliquas g[ra]m[atica]s spe
ciales ad locutas bono apparet non hoc videtur. Sic de
mostato bono hoc alioz qui apparet tunc tam
et ille est bono. Et bono apparet non hoc. Et p[ro]p[ter]e
tunc malo apparet. P[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e apparet et p[ro]p[ter]e tunc est
malum. Et p[ro]p[ter]e tunc malo obi apparet. Et p[ro]p[ter]e tunc
malum tunc p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e tunc et p[ro]p[ter]e tunc
tunc malo videtur. Et p[ro]p[ter]e tunc videtur. Et p[ro]p[ter]e tunc
videtur. Et hoc videtur. Et hoc videtur. Et hoc videtur.
Et noto quod non videtur p[ro]p[ter]e metus de specie. Spe
cula sunt duplia quoda natus et quoda artificia
alia. Non videtur specula natalia et oia specula in q[ua]
specula arte non videtur. Et sic aqua est spe
culu natus circa septem quatuor et octo poteris te in
aqua et octo tuos p[ro]p[ter]e bonis est specie natus
quod poteris te in ipso in tunc. Specula autem artifi
cialia sunt specula diversa et diversa multa alia que
sunt medietate arte. Tercia videtur est quod spectat in
proprio. Et hoc specula sunt duplia quoda plana et q[ua]
datis grava et p[ro]p[ter]e duplia quoda quatuor et quibus
non nisi et tunc videtur est quod duplex est apparet quoda
apparet est p[ro]p[ter]e genus et quoda p[ro]p[ter]e et quidam
alii p[ro]p[ter]e apparet p[ro]p[ter]e falsa et p[ro]p[ter]e gen[us] est vera
Et si p[ro]p[ter]e non aliud p[ro]p[ter]e ad me videtur tunc et alii
et hoc videtur est tunc et videtur te et bonum
et hoc videtur est falsum. Declarans etiam et p[ro]p[ter]e
est complexus quoda recta quoda reflexa et quoda re
fracta de qua dixi in gone p[ro]posito et hoc de
articulo. Cuiusdam ad tertium articulum p[ro]p[ter]e non videtur

aliquo dubitacione / et non sit hic p^{ro}p^{ter}a gr^{ati}a mea videre mea
duo alio^m re^z / et noⁿ videre magnitudine eius / 2^o dubitatio
est p^{ro}p^{ter}a gr^{ati}a mea vide coloris alio^m re^z / et noⁿ figura^m
3^o dubitatio v^{er} dicitur q^{uod} dubitatio p^{ro}p^{ter}a aliis in
dru^m p^{er} huius est falsu^m q^{uod} genus est aliis / et quo
videt me videre magnitudine / et noⁿ figura^m / Ad prius
dubitacione ponu^m ita q^{uod} gr^{ati}a mea videre magnitudine
re^z / et noⁿ figura eius / Et p^{ro}p^{ter}a noⁿ moderate dista-
n^{ce} ex parte p^{ro}p^{ter}a g^{ra}vi^m p^{er} s^{ecundum} a^m vnu^m cor^m peda-
lis legato^m / apparet p^{ro}p^{ter} ad oculu^m cuius si dista-
n^{ce} vnu^m digit^m / et n^{on} in ipsa applicatione tu uidi-
tabis hoc cor^m ee mag^m / et noⁿ potes indicare de
figura eius q^{uod} extremitatis ab^m disparabunt sic
et eos n^{on} vnu^m magnas curv^m p^{er} distata^m vnu^m
digiti / et noⁿ p^{ro}p^{ter} videre terminus ipsius digiti
et noⁿ indicabis hac curv^m ee magnas / h^{oc} est leu-
tam nos uidetis de figura eius / q^{uod} noⁿ potes
indicare de figura nisi appelles tros ipsius / q^{uod}
forte ipsa est aucta in suitate eius / forte ipsa
est latere in suitate eius / p^{er} m^{odo} aliqua p^{ro}p^{ter}
et p^{ro}p^{ter} declar^m vnu^m reflexa / q^{uod} gr^{ati}a et ita
p^{ro}p^{ter} obiectus p^{ro}p^{ter} op^{er}at noⁿ potes prelecta-
re suas figura p^{er} p^{ro}p^{ter} tunc et n^{on} uidi-
tas illa re^z ee magnas / et tunc noⁿ appelles si
figura illius re^z / Ad 3^o dubitacione qua queritur
p^{ro}p^{ter} possit videre coloris alio^m re^z / et noⁿ figura^m
3^o quod respondeat q^{uod} sic q^{uod} q^{uod} g^{ra}vi^m delatatur
vna re^z tu ei^m n^{on} aqua quae videt p^{er} lumen et
2 figura / 2 p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter} q^{uod} g^{ra}vi^m tu noⁿ vidabis
p^{ro}p^{ter} vnu^m figura p^{er} vnu^m vidabis p^{er} vnu^m
hoc gr^{ati}a p^{er} magnitudinem / reflexione radii p^{er} so-
larium / vnu^m videt et reflexio vnu^m vesta p^{er} solarem
ut in eis representat color / figura / q^{uod} et p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter}
n^{on} vnu^m videt q^{uod} si fuerit n^{on} panem alium /
legitudo / latitudine vnu^m milia vnu^m vidabis co-
lorie p^{ro}p^{ter} / et noⁿ vidabis totale figura / q^{uod} p^{ro}p^{ter}
m^{odo} elongatio est ost^m ad panem tu noⁿ potes bi-
dere tros parvos / et her^m de 3^o dubitacione / Ad
3^o dubitacione ut q^{uod} gr^{ati}a uidetur p^{er} genus
ee leu^m / et p^{er} huius falsu^m Et ego nota hic q^{uod}
uidetur duplex quod est et uidetur p^{er} genus
tros / addas est uidetur p^{er} genus interius et p^{er} si
queritur ad unius / q^{uod} uidetur p^{er} genus exterius
p^{er} part^m p^{er} genus interiores / q^{uod} q^{uod} uidetur p^{er} si
reversus rati^m uidetur p^{er} genus exterius sit exponit
q^{uod} q^{uod} de aliis apparet multa vnu^m vnu^m in oculo
et q^{uod} q^{uod} de aliis apparet multa vnu^m vnu^m in oculo
p^{er} genus exterius sit p^{er} recipit p^{er} genus p^{er} obiectus
et noⁿ uidetur et rati^m isto^m est fortis / q^{uod} tunc fuisse

in magna speculacione / translat aliquo cora te tu noⁿ bid-
bis 6^o et tam p^{ro}p^{ter} ipsum sit recipit in oculo tu / 2^o
multa formantur tenet oculos aptos in quibus diffundit
p^{ro}p^{ter} resp^m / tam nulla fit inuenire de quibus debet deci-
der^m / alius dubitacione q^{uod} alii singuli horum p^{er} diffundit
oculis vnu^m p^{er} speculatorem oculus fact^m est tristis et
p^{er} actionem suorum lucrum p^{er} qui erat n^{on} inno-
tute / et tunc talis oculus uidetur alba et nigra et
m^{odo} alba h^{oc} eti^m gr^{ati}a p^{er} malam humoris sup-
stitione exutes p^{er} oculo / h^{oc} h^{oc} motu in ipso tu / 2^o
h^{oc} motu uidetur ip^s oculis oculis ce / ce / in motu
3^o p^{er} mental^m ipsa p^{er} sonum oculis ce / in bona di-
spensio / et sana / et queratur que est te horum in
uiditas visus / p^{er} h^{oc} noⁿ habentes deo q^{uod} alii
objicitur ex parte magnitudinis distante / et tunc dice
de p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter} vnu^m logo / tunc mutat albus in
magnum ut in my^m albu / p^{er} albu de logo novi
ita efficiunt oculi p^{er} in distante moderata
ta / et albedo eius videtur remissior / q^{uod} sit / et
ad remissionem vnu^m qualitat^m q^{uod} que in isto
qualitate h^{oc} p^{er} levatus ut apparatur / alii
singuli horum p^{er} iuxta positiones diversorum colorem
et tunc dividunt p^{ro}p^{ter} hec aut p^{er} passio accedit in
testimoniis / et diversitas flor^m / et alii longe / et
acutissimi vnu^m colore / et alio / et iste modus p^{er}
p^{er} tenuis ad modum q^{uod} que auctorit^m sunt in ea
maria videtur vnu^m videtur p^{er} sensib^m vi-
trectata vnu^m p^{er} est modus est p^{er} p^{ro}p^{ter} maxime
alio / noⁿ p^{er} iuxta positione deo q^{uod} gr^{ati}a erro p^{er}
diversas proportiones huius my^m singulari p^{er} facie
et tunc faciunt ex parte zodiaco / solis / et alii
rareat vnu^m vnu^m videtur facie tunc uidetur
eas p^{er} modicatas alba / et me^m nigra / et iuxta
p^{ro}p^{ter} est dicens ad difficultatem q^{uod} singulit^m in
h^{oc} p^{er} genus ac vnu^m / si p^{er} genus falsu^m p^{er} p^{ro}p^{ter}
tu^m curia / et p^{er} aliis p^{ro}p^{ter} q^{uod} q^{uod} hoc noⁿ uidi
tunc p^{er} huius sit vnu^m requiriunt vnu^m n^{on} circu-
tus que noⁿ requirent ad uidetur p^{er} genus quatuor
circumficiatur vnu^m de facie falsificari uidetur
p^{er} genus p^{er} noⁿ p^{er} guy / et hoc de 3^o articulo / p^{er}
et articulo / et uero diffundit alios p^{ro}p^{ter} ipsa est
de eo q^{uod} apparet in speculo / tunc sit ista ut a
tudes / et p^{er} uno videtur q^{uod} sit actus q^{uod} de silene
do regi noⁿ silene p^{er} physa est quedam qualiter
et etiam sit ista ut et sit ista immobilia ut
in diversis / et si diversis est tunc spuma
ex una et forma / et hoc noⁿ videtur q^{uod} queco / q^{uod}
quo hoc spuma fuisse p^{er} ditta / et n^{on} potes q^{uod}

signare vix gaudens / quod non est ratione / qd exponit
 sicut facies meae / in speculo gaudet / sicut vera a
 me / ut ab alio / nec p' dia / qd sic sicut in di
 uisibilis / qd cum est bona intelligenda / reliquie
 19.12 qd illud qd apparent in speculo est actus
 p' gaudens / et qd quod postea specto videt illud me
 uer hic fidei locale me nulla qualitas moue
 t localis / nisi sicut mutatione / p' ceterum / si est ac
 tus quicunque de speculo ut ista qualitas esset
 p'cere in speculo ut in aere in qua existit / sicut
 est / et no p' dia qd in speculo qd p'cere videtur
 sicut dicitur de volta specula ut ita / hoc apparent
 oibus / mo no est sensibile qd omnes erant de scien
 tia / p' dia qd ista scientia sit in aere quia qd
 cuius aer mouens obiecto questus / in speculo vi
 simulatur que fore / ad hanc operationem ponit
 vix gaudens / speculo expoit facies tua illud qd
 apparent in speculo est facies tua ut capi
 tui / hoc. 19.12 p'z p'no qd tota res prospecto
 credidit aliud videlicet reflexus / credidit qd omne
 illud qd p'cere videlicet recta p' videlicet reflexus
 hoc. 19.12 etia qd illud qd apparet in speculo ex
 p'cito facies tua ut est sicut ut actus non
 p' dia qd sic actus p' aris p'no adiectu re
 liquit qd qd sic sicut / no est rationabile qd
 sic aliqua sicut alia qd facies tua / ut qd ca
 put tuu / est ergo caput tuu / etiam ad hunc
 p' nouas rationes aris qd illud simulatur qd app
 in speculo in sic qualitas quis scientia qual
 itas est p'cere in speculo meum dubitat / qd
 qd si dubitaret / p'cere in duas p'ces debet
 illud dividit in duas p'ces quando vix rema
 neret in una p'ce p' reliqua in alia / hanc
 gaudens p'no dicit in bone in sicut / de p'no p'no
 facio dices qd qualitas est in infinito / dico
 nobis sicut dimensione p'cere / mo nob' qd est de fal
 latus / qd iste sicut p'cere / in duo equali
 a no p' videlicet dividit in duas equalia / qd in
 qualibet medietate p'cere videlicet facies tua opti
 ta / dea 20. p' iste sicut illud qd apparent in speculo
 est qualitas / ista qualitas nov' est siluando fa
 cies tua / sicut qd iste siluando no est loc
 p'cere / p' p'suit causare visione tuorum obiectorum qd
 si siluando facies tua videlicet in speculo expoit
 facies tua maxime debet videlicet du m' p'cere /
 visione recta es qd visio recta est fortior re
 flexus dicit in una p'ce p' p'cere / sic lucis

2 celorum reflexus debilioris / sic directa radiatio / hoc
 est intelligendum de quaq' sic / no nob' qd est ip' inspi
 red te recta visione / ego no video filium facies tua
 p' biu video facies tua / p' sp' receptaz in otto nro /
 ha 30. one reflexus b'lii apparent extra loca eius in
 quo est 2 b' p' qd vix facies tua p' reflexionez /
 et apparent vix facies tua et circa speculuz / Et
 sed ambo respondere ad zones in gaudens qd duebant
 sicut sicut ut est sicut dimisibilis ut in diu solis
 dico qd est sicut dimisibilis / qd est facies tua ut ea
 p' tuu ad p'cere / qd no ga'ire / no p'p'et a
 figura vix gaudens negat / qd vix genetivus fa
 cies tuo et co'z' tuu / p'p'et p' tuu p' tuu
 gaudens facies tua que apparent in speculo / 2 diffi
 cultas / sit hoc / utrum ad visione causandas / sicut
 sic reflexa sicut alia res sit p'cere / radicis visu
 ales / 2 statu' app' qd no ga'ire ad ap'z' / causas que
 sit p' v'olum' calidissimo / no expedite p'cere / nisi a
 gressu / 2 debita applicatione / v'olum' ad alteros
 in religio / p' debita applicatione / duo v'olum' est qd p'
 afflu' ut p'fusibile ponat / ipsa specie actuata
 rig'nis / 2 reliqua sit ut passus / et manus / et
 frustu / qd ages sit actuata / hy'no en p'v'lo /
 buscius alijs circu'p'los / sit v'olum' / et eti no h'is
 20. p' qd eundem / qd' d'c'p' / qd nec / sit p'cere / h'is
 radios / visu'ales / qd no p'cere / qd quis / qd p'cere
 b'lii p'no phycora frustra fit / p' p'cere qd p'cere
 p' p'cere / 2 radios / p'no celi / qd na no habundat
 in gaudens / nec deficit in u'ays / qd gaudens
 ec' p'no 20. de aia / et in hoc. 20. de aia / dea /
 a visu'na / est / de aia passus / qd recipit p'cere / v'olum'
 / et recipere est p'cere / 2 m' 10. h'is die / qd m' 10.
 idem coloris / alias reg' alijs visu'na fragiles / et al
 iquando / no / nec / nec / et / distinguend' / de visione / ut
 qd aliqua est / reflexa / et aliqua recta / possunt / nul
 li / radii visu'ales / nec recta nec reflexa / possunt
 / hy'no inuenimus aliquj sapientes dicunt / no es p'cere
 / radios / visu'ales / p'cere / gaudens / p'cere / aris / addu
 ctus / sit / p'cere / qd videlicet / qd' p'cere / ad 20. aris
 nec / no / nec / distinguend' / de visione / recta / reflexa /
 et / dicitur / hoc opus qd / qd / qd / ad hoc / qd illa visu'na /
 recta / et / quo alijs facili videtur / qd / ab adeo
 ad obiectum / p' linea recta / una gravis / una / illa / et
 uniusgravis / reflexa / que si / magis / uerare / ducent / ab oculo

ad superfluo; et¹⁰ reflectere de in a sufficiet ad oculi
dum exire linea illa est reflexa / et ista opio linea
probabilis posset est tam alia opio hinc gis 2 linea
hinc in de misteriis / et ista opio linea posset hinc 10
per visionem causata nec est ponit radios visuales quod
per aquillat per visibiles / et non curio linea iste sp
etiam diffidat ab octo ad obliquum suum eg 11 et hoc
hinc per arcus autem deo et altero sapientie / et ha
bua expi^o non certa que est hinc non posse ut
radios visuales non possit reddi ratus nec etiam qua
re ego non possum videre scilicet meum exitum recto ne
e que potius ego video statu accepit specie mea
specie mea et non est alia et nisi quod apprehendit
potius radii diffidat a potio meo per modum multipli
catus usq ad speciem in a sufficio specie plectur
per oculi et causat visionem / et aut specie non
erat ab ratione potius radii habebat rectum ut et
per et sic nulli ipso regenerabat ab oculis / 12 di
ficiens est hoc potius radios querat aut diffi
lus radios ut multiplicatio sit istantanea / ut
multiplicatio 2 ac p. 13. ipso quod recessu eius per
modum nichil resipit quod sequitur et multiplicatio ei
est ipso / 14 quia resipit est etiam successio / et
hoc illi videtur nolle plus 2 de auctor ut apud hoc mul
tiplicatio est ipso / 15 et opponit et multiplicatio za
diocis solum est ipsius 2 et multiplicatio radios
visibiles / 16 quia hoc est illa videtur sive reflexa
et non radios sive adducta pedit etiam ista audi
est deo 2 hinc ubi videbat sive ampare audi
tus et hinc nobis expi^o quia plus videtur hinc de
ratione locorum et audiens solum per ipsum itus / 18
hinc diffidatur tenet aliquis sapientie moderni
et multiplicatio radios est proprietas sit multiplicatio
suum / que 19 17 p. atque plus adiectu / et hoc ad
zonem / 18 quia cui dicabatur et visus anticipat
audiens hic deo quod non est minus 2 de hinc quia ante quod
factus fuisse sit per distarum unum leuce dista
ra est visibilis et multiplicatio sit per visibilem
ad octum et per non sive multiplicatio per solum
2 et in multis se usus ampare audiens nec nunc
si eaque citra et deinde tunc / 19 est quod etiam
nun sit modo clausus / 20 et in platis hinc a
mitato non plus dicitur per visibiles / dicitur ad
octum tunc ab ipso octo et dicitur per visibiles de
gutus / quod non dicitur nisi per corpora / per hinc
nichil resipit posset hinc negari si concordat / et an
non fert eius multiplicatio est ipso negat quia et tu

Sicut et resipit est etiam successio hoc est negat /
tunc in quod graue sive est in vacuo tunc in vacuo
obligo hinc ad hinc resipit non posset dicitur quod
videtur ad quilibet ens circa deum est limitatus ad ta
tum posse sed non plus / et hoc opio posset possi
tatur sicut et hinc quod hinc non
possit autoritatem / 21 sive multiplicatio est qualis
non posset aliud astrum videtur in suo loco nec al
iquis homo in motu suo pro gradu / et sic ita
et multiplicatio radii solares ad octum tunc fiat p
circumferentia omnis hinc clarus est quod in ista circu
laria etiam sol non erat in loco in quo visus est
etiam diffidat iste radius si an esset non possit
hinc visibilis videtur in extremitate sive radii carnis
et sive et sol videtur in extremitate humis
radii / 22 p. quo videtur et ubi non est / et sic di
eo de quilibet horis abundantia / et de quilibet re mo
ta / 23 zones in quibus non dividatur radii sive non
multiplicatur et ipso / 19 est non radii visuales hinc
dico sive regulae autem possit sive ita spirituale
sic ista nec hinc aliquas zones in quibus / et cu
dicias et per hinc debet tunc actus audiens sic
est visus in hinc glaucales fuerit in hinc
et glaucales duo / 24 non est quod sive sive organ
disponit / 25 et visus radios non sive ostendit
et liqua nostra sive organa auditus disponit ipso
26 et de 26 diffidat et de 27 dicitur quod / 28 tunc de
tunc de articulis et p. omni articulo quod organi expi^o refle
xione est et in hinc platus illud quod videtur non
apparet et in sufficie specie sive vultus ita et p. omni
sive videtur et in 27 oculi et ydolis / 28 apparet est
quod in platus etiam si p. omnis facies hinc genita
res obliqui videtur / 29 et maius non quilibet plus fa
cetus non videtur ut hinc seram / 30 apparet et p. suffi
cute diffidat a facie sua ydoli videtur et p. specie
et res visa cui opponit et regenerat in platus / et
apparet et p. suffice etiam ydola videtur / 31 non no
ne hinc / 32 p. omnis suffit et caput dicitur causa pone
apparet est ut dicitur p. pater et ergo diversus vi
sua que cum videtur videtur ac sicut et p. specie
eius / 33 et quod nullus non videtur visibilis sive lucidam
carina / et hoc est / 34 et hoc est quod visus sit in genitu et
35 visibiles in carina que pars sit et p. specie
p. cui declarator facit / 36 et apparet est p. p. specie
apparet sit dicitur / 37 et apparet que est et
38 et respondet p. supponit quod p. quilibet res

reflexus apparetur ex m^{is} suis talibus sⁱ 2 voto².
q^o casibus plus ab unius distinzione rato res videtur
de manu & i^o responderet ad apparatas q^o ea huius
est q^o in specie genere talibus p^{ro}positis isto modo
q^o actus p^{ro}positus hinc & suis exponit securas p^{ro}positi
genus non certus est q^o ipse dicit hinc 2 quoniam
fuerunt p^{ro}positi p^{ro}p^{ri} plus distracti ad manu hic est q^o
res videtur ex manu q^o si res videtur sit ad d^{icit} 3^o
p^{ro}positi & genere distracti multas aferat tua nec videtur
videtur ego te hinc dico q^o ea hinc est q^o ea radix
duplicata ostendit talibus suis circa p^{ro}positi & non b^{ea}
lita q^o aut divisible videtur ex m^{is} genere isto h^{ic}
et q^o non videtur videtur ex m^{is} p^{ro}positi & obiectum
ad alia apparatas. Sic q^o ea est hoc q^o p^{ro}positi
cautitate p^{ro}positi p^{ro}p^{ri} in feriores obiectos possunt
multiplicari suis suis & multiplicantur de facto
usq^o ad suppositiones p^{ro}positi & non possunt radii
acti p^{ro}positi in feriores evadere. Cetero p^{ro}positi ob
iecto potest radicare p^{ro}positi in sinistra p^{ro}positi & non de
rare. Hoc est q^o hinc visus p^{ro}positi cap*it* videtur
de origine p^{ro}positi sursum & hoc sit dicta de voto &
articulo. P. 4^o articulo ad rationes in genere.
Ad primas ut dicuntur coloris apparet in specie
& color est figura. Igitur & genere illud tam non
est p^{ro}p^{ri} genere q^o in quoque p^{ro}positi quatenus
pertinet & p^{ro}p^{ri} in ipso apparet figura sic dicit
p^{ro}p^{ri} & p^{ro}p^{ri} in figura p^{ro}positi videtur videtur
deinde & articulo quod. Ad 2^o omnes q^o videtur videtur &
deinde q^o figura & p^{ro}positi videtur videtur sub eti-
ta & non sub materia tam non p^{ro}p^{ri} q^o videtur sub eti-
ta figura. Ad 3^o non dicitur color p^{ro}positi ad hoc q^o
referatur sic ad proportionales rationes. Ad 4^o p^{ro}positi
id videtur in finite extensione negat q^o id
phantom p^{ro}p^{ri} non videtur sub tanta figura non
videtur & statim & videtur ex hoc non sequitur p^{ro}positus
& ex finitate extensionis q^o nihil videtur & ex
finitate extensionis non videtur sub angulo in finitate
magnitude q^o est in p^{ro}posito p^{ro}p^{ri} p^{ro}positus est in p^{ro}posito
et maxima actus sub quo sit visio non
est recto visio ad 5^o rationes omnes q^o videtur
videtur p^{ro}p^{ri} omnes q^o videtur videtur & q^o loci ar-
bitrat & omnes q^o videtur videtur & ex qualitate res
tenuit & hoc est hinc. Ad 6^o rationes color & fi-
gura p^{ro}p^{ri} p^{ro}p^{ri} summa & summa color & figura
p^{ro}positi videtur p^{ro}p^{ri} & figura in p^{ro}posito videtur
& hoc videtur in p^{ro}posito videtur figura & & 7^o